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Begäran om yttrande om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett 
gränsöverskridande sammanhang 
(Esbokonventionen) gällande Kontiovaara 
vindkraftspark och delgeneralplan, Ylitornio 
kommun, Finland  
Naturvårdsverkets ärendenummer: NV-25-004187 

Bakgrundsinformation 
Miljöcentralen i Finland, kontaktpunkt för Esbokonventionen och 
protokollet om strategiska miljöbedömningar, har underrättat 
Sverige om planerna på vindkraftspark i Kontiovaara i Övertorneå 
(Ylitornio) kommun. 

Verksamhetsutövaren Myrsky Energia Oy planerar en vindkraftspark 
med högst 30 vindkraftverk med totalhöjden max 300 meter i 
Kontiovaaraområdet i Ylitornio kommun. Kraftledningar från 
området utreds. Vindkraftsområdet ligger cirka 5 kilometer från 
svenska gränsen, 8 km från Hedenäset och 19 km från Övertorneå 
centrum.  

Kommunen ska upprätta en delgeneralplan för planerat 
vindkraftsområde. Delgeneralplanen styr byggande och kan utgöra 
grund för bygglov för vindkraftsverket. Plan- och projektarbetet är i 
ett tidigt skede och i kommande skede kommer en 
miljökonsekvensbedömning tas fram. 

Enligt Esbokonventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett 
gränsöverskridande sammanhang, ska ett land inom vilket det 
planeras ett projekt som kan förorsaka betydande miljöpåverkan i 
ett annat land (upphovspart), underrätta det berörda landet (utsatt 
part) om detta och erbjuda det landet att delta i proceduren för att 
ta fram en miljökonsekvensbeskrivning.  
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Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (SFS 
2017:966) ansvarig myndighet att lämna och ta emot underrättelser 
och i övrigt fullgöra de skyldigheter som följer av förordningens 24 
§.  

Om Sverige begär att få delta i miljöbedömningen kommer 
framtagna miljökonsekvensbeskrivning, att sändas på samråd till 
Sverige i enlighet med Esbokonventionen och protokollet. 

Länsstyrelsen bereds tillfälle att lämna synpunkter på om det 
planerade projektet och delgeneralplanen kan antas medföra 
betydande konsekvenser på miljö och hälsa för Sverige, om Sverige 
bör delta i den fortsatta processen samt lämna synpunkter på de 
bifogade underlagen och vad som bör ingå i kommande 
miljökonsekvensbeskrivningen. 

Under samrådet önskas svar på:  

• om det finns behov av att Sverige fortsatt medverkar i 
miljöbedömningen av projektet och delgeneralplanen på 
grund av gränsöverskridande påverkan på miljö och hälsa,  

• synpunkter angående avgränsningen av miljökonsekvenser, 
och hälsa, av projektet som kan beröra Sverige, och/eller  

• synpunkter på program för deltagande och bedömning eller 
programmet för miljökonsekvensbedömning som kan beröra 
svenska intressen  

Sammanfattning yttrande 
Konsekvenser av den kumulativa påverkan som det totala antalet 
planerade och befintliga vindkraftsparker i området och vad det 
leder till, behöver beskrivas i miljökonsekvensbeskrivningen.  

Länsstyrelsen anser att Sverige fortsatt ska medverka i 
miljöbedömningen av projektet och delgeneralplanen. 

Länsstyrelsens yttrande 

Kulturmiljö 
Vindkraftparkens projektområde är beläget ca 5 km från riksgränsen 
mellan Sverige och Finland. På den svenska sidan gränsen finns det 
utpekade riksintresset för kulturmiljövården, Tornedalen. Det finns 
därför risk för att vindkraftsparken kan medföra betydande 
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miljöpåverkan på riksintressets utpekade kulturmiljövärden samt 
landskapsbilden på den svenska sidan gränsen. Sverige bör därmed 
fortsatt medverka i miljökonsekvensbedömningen.  

Vid bedömningen av projektets visuella konsekvenser för landskapet 
och kulturmiljön bör siktområdesanalyser och fotomontage tas fram. 
Dessa bör göras på olika avstånd från den planerade 
vindkraftsparken och vid olika årstider (t.ex. vinter, vår, sommar) för 
att kunna visa och bedöma påverkan på utpekade kulturmiljövärden 
på den svenska sidan av gränsen. Konsekvenser av den kumulativa 
påverkan som det totala antalet parker i området leder till behöver 
också beskrivas i MKB:n.  

En av mätpunkterna för världsarvet Struves meridianbåge i Finland 
ligger inom den planerade vindkraftsparkens påverkansområde. Det 
gäller även för mätpunkten på Perävaara, Haparanda kommun som 
ligger inom influensområdet för vindkraftsparken. För världsarvet 
Struves meridianbåge kan det komma att krävas att en separat 
Heritage Impact Assessment (HIA) tas fram som visar och bedömer 
konsekvenserna för världsarvet.  

Naturmiljö 
Vindkraftparken är ca 5 km från den svenska gränsen som utgörs av 
Torneälven som är ett Natura 2000-område.  

Bedömningen är att vindkraftsparken som enskild verksamhet inte 
kommer ha någon betydande påverkan på naturmiljöer, arter och 
skyddade områden i Norrbottens län. Konsekvensen av den 
kumulativa påverkan som det totala antalet parker i området leder 
till behöver dock beskrivas i MKBn. 

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Annica Lindström med 
planhandläggare Annika Tornberg som föredragande. I 
handläggningen har Länsstyrelsens enheter för naturmiljö och 
kulturmiljö deltagit.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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